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W Archiwum Państwowym we Wrocławiu odbył się wernisaż wystawy „Konteksty losów jeńców
serbskich i innych narodów. Druga wojna światowa na Pomorzu i Śląsku w wybranych dokumentach
muzealnych i archiwalnych” przygotowanej wspólnie przez Muzeum Archeologiczno – Historyczne w
Stargardzie Szczecińskim, Centralne Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach - Opolu i
Archiwum Państwowe we Wrocławiu. Wystawa została objęta wysokim patronatem Ambasadora
Republiki Serbii w Polsce Radojko Bogojevića. Na uroczystość przybyli Radca Ambasady Republiki
Serbii w Warszawie Jelena Marković-Krstić, Konsul Honorowy Republiki Serbii w Katowicach Ranko
Tomović,  Starosta Powiatu Bolesławieckiego Dariusz Kwaśniewski oraz Gordana Durdev-Małkiewicz -
Prezes Stowarzyszenia Przyjaźni Polsko – Bałkańskiej KOLO, a także zastępcy dyrektorów ww.
muzeów, w Stargardzie Szczecińskim Jolanta Aniszewska i w Łambinowicach dr Renata Kobylarz –
Buła. Otwarcie wystawy zostało poprzedzone odegraniem hymnów państwowych Serbii i Polski.
Następnie Dyrektor Archiwum Państwowego we Wrocławiu Janusz Gołaszewski poprosił wszystkich
uczestników uroczystości o uczczenie minutą ciszy jeńców wojennych poległych i zmarłych na
wszystkich frontach II wojny światowej. Kuratorem wystawy przygotowanej przez Archiwum
Państwowe we Wrocławiu jest dr Grażyna Trzaskowska. Specjalną atrakcją wernisażu była projekcja
filmu fabularnego „Czerwony kwiat” w reżyserii Gustava Gavrina z 1950 r. Na wystawie
zaprezentowano portrety serbskich jeńców wojennych namalowane w niewoli niemieckiej przez
Branko Kovaćevića, dokumenty archiwalne oraz eksponaty muzealne. Wystawie towarzyszy także
okolicznościowy katalog autorstwa Jolanty Aniszewskiej i Grażyny Trzaskowskiej.

Wystawa czynna jest do 30 czerwca br. w godz. 9.00 - 18.00

 

Poniżej prezentujemy krótki fotoreportaż z wernisażu autorstwa Ryszarda Bacmagi (Archiwum
Państwowe we Wrocławiu).
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